
UCHWAŁA NR II/6/24
RADY GMINY ŁUBNIANY

z dnia 23 maja 2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych 
Radnych Rady Gminy Łubniany

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada Gminy 
Łubniany uchwala, co następuje:

§ 1. Radnemu Rady Gminy Łubniany za pracę w radzie i komisjach stałych rady przysługuje ryczałtowa 
dieta miesięczna.

§ 2. Ustala się miesięczną dietę radnych, uzależnioną od pełnionej przez radnych funkcji w następujących 
wysokościach:

1) Przewodniczący Rady Gminy 90%
2) Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 70%
3) Przewodniczący komisji rewizyjnej 65%
4) Przewodniczący komisji stałej Rady Gminy 45%
5) Radni- członkowie komisji stałych 35%
6) Pozostali Radni 20%

z kwoty ustalonej jako 50% maksymalnej wysokości diety określonej w art. 25 ust. 6 Ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609).

§ 3. Wypłata diet za dany miesiąc następuje w terminie do 10 dnia miesiąca, następującego po miesiącu, 
którego dieta dotyczy, na podstawie list sporządzanych w oparciu o listy obecności na sesjach rady gminy 
i komisjach stałych.

§ 4.1. Wysokość miesięcznej diety, określonej w § 2, ulega obniżeniu o 10% miesięcznej kwoty za każdą 
nieobecność radnego na sesji rady lub posiedzeniu komisji stałej. 

2. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu wspólnym komisji stałych, których jest członkiem, 
wysokość diety ulega obniżeniu tylko o 10% wysokości miesięcznej diety.

3. Jeżeli radny został delegowany przez Przewodniczącego Rady Gminy do wykonywania innych 
obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiły mu obecność na sesji lub 
posiedzeniu komisji, dieta nie ulega obniżeniu.

§ 5. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych, których wysokość będzie naliczana zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 
przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 
z tytułu podróży służbowej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2190).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 14 czerwca 2024 r.

Poz. 1620



§ 6. Traci moc uchwała nr XXXV/253/21 Rady Gminy Łubniany z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Łubniany.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Łubniany.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2024 r.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy Łubniany

Zbigniew Romanowski

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1620


		2024-06-14T11:42:05+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




